KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATIE PUNE
Numri i kontratés; 617-24-6894-5-2-1/C747

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéheqés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ang;

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,,Tahir Sinani ..
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i trotuareve dhe ndricimit né disa seg té rrugéve - Kanalizim né Rr. Sopiani , seg Rr. Arsim
Zeqiri , Rr. 1driz Rexhepi , segi Rr. Qadraku , ndricim né Agron Ramadani segi Rr. Déshmoret ¢
Godancit
Me numér identifikues: 617-24-6894-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

Rregullimi i trotuareve dhe ndricimit né disa seg té rrugtve - Kanalizim né Rr. Sopiani , seg Rr. Arsim
Zeqiri , Rr. Idriz Rexhepi , segiRr. Qadraku , ndri¢im né Agron Ramadani seg i Rr. Déshmoret e
Godancit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve &shté : 116,182.82 €(njé/njé/gjashte/njé/teté/dy/teté/dy)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta té Kontratés;Po

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Pér Autoritetin Kontraktues

Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
n€ t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané té b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

Komunikimet

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t& saj, ai duhet ta thots
két¢ né komunikatén e tij. Sa hers q€ ka afat @ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njg origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratis: 617-24-6894-5-2-1/C747

Neni 1 Pérkufizimet

I.I “Kontraté" do t& thots marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshirg & gjitha shtojcat pér kéts dhe (& giitha dokumentet e inkorporuar me referencé ng
té.

1.2 “Pung&” konsiderohen t& giitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon Q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé & tyre.

[.3 “Kontraktuesi” &shtg operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né¢ formularin e kontratés, i cilj (€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shis i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marrs shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shte njeriu i caktvar né kushtet ¢ vecanta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshtg pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha hollésitz duhet 1'j raportojé Autoritetit
Kontraktues. '

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vend; i caktuar pér kryerjen e punéve ¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thots ¢ té€ré makineria pérfshiré edhe ate pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet &
béhen sipas kontratés,

1.8 “*Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Konltratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojné cili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet qé nuk jané t& mbuluara
né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilds

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesg té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
kéto raste;



~a) kur ka ngarkesé pér pageség, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t€ paguhen ose g& do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plot€sojné kriteret e pérshtatshmériss qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilas
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& trets,

4.2 Elementet e kontratés Q€ do té nénkontraktohen dhe identitetj i nénkontraktuesve i b&hen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund & siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (&
vet si dhe t& agjentéve ose t& pun€suarve, né t€ nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhenceé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve te tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé
periudhé q& e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, n& ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garanciss, t'i transferoj§ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japg Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér
realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés.
Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né€ rast se¢ ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikalés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (@ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’j
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion € tij né gjendje t& mirs, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e Kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t¢ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjat€ realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé ¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t€ b&jé & gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratss, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorgt vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime



t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t€ fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réng& dakord né programin e bérs sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé 1€ gjitha punét qé ai/ajo do @ béje, si dhe riparimin ¢
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& bghen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afié dhe me pérvojg q¢ ka ndérmarr puné &
ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe per cilésiné e materialeve dhe cilésise
profesionale t& punonjésve qé€ jan& pérdorur pér realizimin e punéve t&€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qoft¢ se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve & ndryshme, skela & farta, etj do t& pérdoren dhe
b n€ ményrg q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pergjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer pung ose persone! tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim & propozuar t& personelit kye dhe
pajisjeve vetdém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb (&
barabarta ose mé & miré se ato te propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shts pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dite pas léshimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& Jete n& formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

P11 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

I'.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri n& fund (@
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jang pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém
Pér t€ siguruar humbjen apo démet e pé&suara.

11.4 N& qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé atéheré kontrata do té&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Ng qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit
& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjas¢ afatin e caktuar pér
dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t¢ zbresé ¢cmimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
Jo m& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (g kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 18 keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhss sé
ckzekutimit dhe do t& jete pérgjegjés pér t& marre hapat e nevojshém, né interes (&
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjis pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jjané & nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave
ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vegant? té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me g&llim (& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se atg kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa € vecanta g€ ai synon t& ndérmarrs para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar, ~

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje (& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés s& fundit t8 vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gqené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes (&
Datés se fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rreguliohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor (&
specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj€ zgjatje 18 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojg¢ me shkrim Kontraktuesit kétg zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund &
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé& Kontraktuesin &
nuk i &shi€ dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve 8 [ikuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19. 1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) & hyj& né nj& kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢
bilancit té punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétordve & punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holl&sishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe
furnizimet e dorgzuara dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Sheénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij,
Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundgrshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesg piképamjet e tij
brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n& regjistér. Kontraktuesi mund % shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j¢ ose t&¢ marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktues do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ni
dispozicion t& Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s&
realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te Jcontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen n& pune ose
n& prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendssohen menjéherd
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
Jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektir”, t& cekur né KVK, i cili
do t€ jet& pérgjegjés pér mbik&gyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
98 nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve

dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shts & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té& sigurojé q&€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i
hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd & drejté, ose nga veté ose agjentit e tj, gqe té
inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe @
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikullj qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményrs qé (& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentst dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do & japg njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s& till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto
teste 1€ pErsériten n& & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i c¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, n& qofté se véren
ndonjg gabim apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashké&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do € rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t¢ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérd, deri né datén kur
pagesa Eshté beré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&é mbuluara nga normat dhe ¢cmimet tiera né
Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesis pér pagese, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing ¢ punés
s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet veg e vec, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té
pércaktuara né€ KVK nga data e caktuar ng¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé ¢ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valutg & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri sa t& béhet
pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera & nevojshme posagérisht pér kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve (&
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve € pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n&
pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore € ¢mimeve té
vlergsuara t&€ punéve (& pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén g& duhet £°i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ pungs s kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari g& ésht& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas l&éshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit

do t&€ pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
€ gjitha shumave 1& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontraté&s, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Igshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhén& llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve
t€ kontraktuara ng afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet ng lgshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& Kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara 1&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jets
pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
ne t€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do 1& bghet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (&
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & ken& kaluar né ményré
t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te Jjete Iéshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
& pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
dit€sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& Kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin &
cilin, sipas mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit &
pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do té
konsiderohet s¢ ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defeltet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té
Jet¢ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté b&ré pér kénaqgésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetem pér at€ pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor & pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej€ vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté né gjendje gé € marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund & kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jetd e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja ¢ periudhés s& pérgjegjésise se defekteve nuk éshts e specifikuar, ajo do t&
Jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit &
pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisg ose, ng rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhg, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t& jen zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q& autoriteti kontraktues té jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare pranimit do t& [&shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& Jené pérfunduar né ményrs @ tille Q€ t€ jeté [ kénaqur
autoriteti kontraktues. :

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jan€ realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shlyeje ndonjé nga obligimet e veta me

kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto
kompensime;

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund & jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara n€ két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& shképus Kontratén né qofte se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.



37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshire Kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t&é menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditssh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1& tjera nga ato té parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé€ Eshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do té kérkoje
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta Iéné até né nje gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& nd€rpres punén menjéhers, do (&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté.
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé¢ deklaraté
me shkrim me t&é dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mund&sisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet ti vlerésojs té gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés
mund t€ zgjatet edhe p&r njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ng qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté bers i pa afté, pér shkak &
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpiloje shkresén mbi vierésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
Jan€ marré para datés sé léshimit t& shkresss né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té
punéve t& pakryera, si¢ &sht& cekur né KVK, Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& apiikohen.
Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé
certifikaté pér vierén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1& hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&8 Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n& avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, I[mpiantet, Punét ¢
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& Jen€ proné€ e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri |
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres
punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé& pas pér t& cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palet do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore t&é gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje,
Palét do ta [ajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh (&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgiigiet me kohé
ndaj keérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jens & lira t vazhdojné né fazén ¢ ardhshme
t€ procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren
vesh t€ pérpigen 1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té kets &
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore

pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 617-24-6894-5-2-1/C747

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbj ato t& KPK.

2 KVK jant dhéné, sipas nevojés; né “shenimet kursive 16

pérmendura pér nenel pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato Jo'relevante]

Kushtet - ¢ Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit Pérkatés né KPK
Kontratés - - .

Pérshikrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés & jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢Eshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
gjuha Juridiksioni do 1€ jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do 1& jets Shqipe
Sliiulr{'a: it 101 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shtd 10% e vlerés sé
erzekutimi kontratés pér periudhen deri mé 30.09.2026 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata . :
Pérgjegiésia dhe | 11.2 1. Pér hgmbje 0se démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
gurimi i . T
. 2. humbje ose demtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ’ . .. " ;
3. humbje ose démtim i pronés {pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjere
Pérgjegjési mbané kontraktuesi {OE)
Programi i2.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda #+i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté: 30.08.2024
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 30.08.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang .25 % pér dité,
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve_té likuiduara pér & gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




’Tnspektimi dhe

22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit sshté: N/A
}E"e"y"a ¢ 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
agesave
Pagesa né shumé prej 20,000.00 euro do t& béhet
nga buxheti i vitit 2024 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Shuma prej 80,000.00 euro, do té béhet
pagesé nga buxhetii vitit 2025 ndérsa shuma prej
16,182.82 euro do té béhat nga buxheti i vitit 2026.
OE duhet & sjellé k&to dokumente pér pagesén e fundit :
I.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj)
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni,
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE.éshté i obliguar te sjelia nj¢ garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit & vierés s& 10% t& kontratés
per periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q¢ pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratis Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve AK do t& béjé
pagesen ¢ punéve t¢ pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i Kontratés,
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjne pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
[~
Zgjidhjae 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
¢ me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

giykaten Kompetente .




“REEGULLIMITTROTUAREVE DHE NDRICIMIT NE DISA SEG. TE RRUGEVE - KANALIZIM

NE RR“SOPIANIY, SEG. I RR.VARSTM ZEQIRI®, RR“IDRIZ REXHEPI”, SEG. 1

RR, "QADRAKU" NERICIMI NE“ACRON RAMADANL, SEG. RR. ”DES]—IMORET E GODANCIT”

LASTALTIMITRRUGEVE ANCST1-7

AKSED - Le87.11m ; B=3n1; ARSI 2 - L=51,861 ; D=3m ; AKST 3 1=166,25m ; B=3m ; ARSI A - LeY0.76m ; Budi; AKSIS - L=6B.10m ; B=3m ;

AI\SEG La208.47m ; Bedm ; AIGST

7w L=d73%m ; Badm

PARAMASA DHR TARALLOCAR h\

ASPATTIMIARRUGHVE ARSI

N gmimi duhel t pitefshihet fusnzinl T iaterialit instaliod dhe sjellia ¢ produktic nd giendje funksionale
wlestéin ¢ L dabed W purishije certifikati e kualtieut dhe je standartove st dhe broshural apo katalcglet ¢ produkteve me W dhanat tekadke 18 produktit me 1 clbamesr
plestt 2 tender Kontrollimi dhe evidentinl { instalimeve nintokesore, agledhja o problemeve eventuale gt lidhen mo planin operativ 1 ndgtimit sl dive parplling [ plani
detal operativ qe lidhel mi provesin e ndordnlt, MU gmdm B logardlel edbe kosto eventuale ¢ deteklindt o aparatura elektronike per installme wintokisore st e
evidentiml | gakié I instalinmave g dubiet t6 mleérmbahion gjat kobds se nddrifimit liese cast demtin te bohwt ripazimi L yoe (erjetd elokteik, retl i whefonisi shtepiake,rrjeti 1

aifesfellesit elf) dhe Infrasiniidy

» mbliekdsore,

githa pradukiet dubet |

et kuialitntive die oferliestad

NCIZ - DHE FUNET AT APICA KT NETIREN.

Njitsla Sasla

Cnimsi gl

Viera totale me

Nr. - . LM
POEICIONI TVSH (€} TVSTIE)
Fikslmi { plkave bontrolluese giradezike si dhe sigurimi flzik { reperve te rrfolos
shtetrore per pjesen e rrugeve, nyjes ma rampa dhe lesheses sipas situacianit te o . iy
3 dhene. Me souim le klkulohat teaging| gjrodezlk [ rrugeve sipas profllove lesthore, o 71982 100 e
vijave ku de te kulo] tratuaci elj.
Pasfrimi 1 terenit nga objektet chaishuese nga dy anct e rruges si: prega dhe largimi 1
142 Jdrunjeve, shkarrave dhe maleralzve ea te cilal jane ne frupin e suges por o 112432 oG 1,124.22
ndovthn dhe basta e Ipre ne nje deponi ku e caliton organi pergfegies 1 punishtes.
Sigurlnui [ punishies siga hyrjel anesore ie aniomfeleve. Sigurbnd v beliel permes i
113 [shesjave periatese te cilat Krijofn sigusd cthe zhwillim normal b puaimeve we yjithe m' 719,92 0.50 35996
ararl sipas beckesave (e investitorit
TOTAL

ERE

PUNIT EGEMMIMEVE TRANSPORTIT DHE THNGTASTIME

Vler tatale me

teldem

Y7 itsl
POZICIONI Nfitsa TVSHIE)

Glzeninii [dhent § kategorbit 1111 dhe humssy, duke pershi edbe kygjel No gmin

dulsat te paraalibel pdbe bansporti Ddhenut derd ne nje vend ki e caklon organi 1 - - a
12t athlkyyves slhe Jo e pak su 10 kin, Nl piese o germimil duhiel e perdoret pue " 172781 A Bo1

mbushie pus shayrilmeve dhe me aprovim le organit mbikeqyres.

Formesimi dbw rygfeabla ¢ nenbazes se truplt (e rewges nw ngjeshiourd 30 NN/, ke " . PR
122 deshonuara ne alesie, matjet duhet te behen me pllake riethece qdo 50 m', " 267368 a0 AUTGE
123 Furmizind dhie punhinl i bankinave e materlal Jokaherent, planiflkin dhe agjeshja atd 719.92 150 107908

TOTALLLZ

TUNRTNDIRTIMORE N ABKSIONIN ERRUGE:

BV €

OZICKINL

Njlaia Sasla

Cmimiofsime

TVSH (£}

lura tatale e
TVSIILE)

a1

Furalzlmi, wansportd dbwe pérgatiti e shiresave mbajtese nga g Cuhyer Erakalon -
150 e plesen e akslt heyesor dhe kygjeve, sipas profileve Lerthare my shiresa me
trashesi d=30cm duke o perfshire edhe ngeshjen me cilinder vilirues 25t deri ne
mase denslietl ke kerkuar sipan normasve dive standacdeve ne fugl per kete lloj pune
dhe te arclje ngjeshaeri se paka 40 N/ mm2, e deshinuara me slecte, matjet duhel
te behen e pllake crethore s 50 ot

o’ 63,90

0,017,42

1.3.%

Fuenizlnd, dansportt dhe pitrgatiga o eliteesave imbijlese nga gurl [ thyer frakalen U-
63,5 mm ve pjesen o aksit kiyesor dhe kygjeve, sipas profileve tertiore me slitresa
e trashesd d=20 emu duke ¢ perfshire edhe ngjeshjen me cilindor vibrues 35t deri
we ntage densitell te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kota lloj
pune dhe o arrffe ngfeshmerd ae pakic 50 N/mm2, te deghmuara me ateste, magfel
duhet b belien me pliake szethore e 56 1¢

- 57564

8.00

A007 4

3.3

Furnizinl, lransporti dhe plrgatia e shitresave mbajtese nga gurl i thyer frakslon G-
315 o ne plosen aksli keyegor dhe kyqjeve , sipus profileve teribore it shires
e trashesi d=10em, duke & perishire edhe ngjeshlen me cilinder vibvaes 25t devk e
nwse denaltedl b kerkuar sigas normsve dhe standardeve ne fugi per kete lof pune
dhe te arrlje ngjestunard se puki 70 N/, te dughmiar me alesle, ket dubet
tir hehen mie pliake srethore gdo 50 0y

' 28757

5.00

2EMLTY

134

Furnizimd, lransporti dhe punini i askalt botonit aga materioli fajittrajishiom AR Q-
o ne washdsl t7,0cm ol dho shespikjen o enwlsion 0.1-0.2 kg /a2 b wr
Lapaizen ¢ ruges pasa slieimlt 1 asdalt betondt degizimet sebondasr, dhe rrugeve
Helhese dhe kyqjeve, sipas protileve tecthore,. Llog nw m2 Virejge Té mirzen
wosteat 16 yond dhe 18 bithet ATESTI-METODA MARSHALL

n? 222455

15.00

3335829

TOTALLLS

SATiaLE

REKAPITULLIML [ RRUGES AKST1 DERINE7!

R0 LU

l

AL NDRICIVT P

BLIK .

| Persithein I puaepe dise materinleoe

niotatese

Rejeeti [ ndrigimit

m'

282.00

Tm]’ml Ndri\;unﬂ

coplf

12

PN e Ndeighmelt

Furaizhnl, transportl dhe mentinai | perqu[-ml XDG,‘A .&JG Al oy

O5/1kY ABC  me atpndard HD 626-51 per ndriclm Publikt

-\lli:nir.i_(.‘\]rm‘c I

n I 282

300 Et

810,00 ¢

FO
" Pagaters




Furnlzini dhe nontini i shirengueseve (fandareve) 2516 moe

capl!

15.00 €

18000 ¢

Furnizimi dhe montimi § klemave A1Cu per lidhjen ¢ dritave 16 s

capit

10.00 €|

120,00 ¢|

Puenizimi, montiml Freathevefunazave) ez shtyll

capit

G.00 €

72.00 €|

Furnizimi me kab#11X00 Al 3X1Smn? pér lidhjen e drilis

m!

14400

4.00 €]

57600 €

Furnizimi, transporti dhe montimi Leuplt ndedgues me karakteristika minimale;
Fuqia e LED 150w

Tensioni puntia: 220-240 V AC, 50760 Mz,

Puna ol temperaluréz-30°C dor) +50°C

Nerigues! { LED-t: 2150 Im/ W

CIU: Raz70

Fakorl { fuyisy 20,95

Ngjyra ¢ temperaturts -Matyralesg0uk

Mbrajtja 2 P66

Rezislenca minimala ndaf ndikimit 21K08

Gardncionl 2 5 vile

Matorisll: Alumiin i derdbur ,ngjyea ¢ tupit ndriques :black, silver ose gray
Mbrajtju nga mbitensioni 26kV

lzaliml { mbrojijes elektrike: Klaga |

Slslemi Optik nga PMMAS

copdt

5000 €

Goe.no ¢

Molalike sipas keckesey se orgranit mbike pren, te zlnkiara

Farnlzini dhe montimi | livave & 60mm me gjatesi 04001 (¢ lakaars ne shuyllen ¢

caplt

3000 €

360,00 €]

Frrnlzlmi dhe vendosjn e shiyllave motalike 1@ ndelimit me larttsi 11-5.5n1, e
durl plir hapfe dhe trashtsi & mureve konform standardeve Pl zonti (& 110 16 erds,
Sheyllat e NP & jent nga materiali ST 37 (5235 IR} apo W ngjashme, W galvanizuaca
alpus slandardil; EN 1SO 1461, konike, njétraftéslshi 16 punuara (pa saldin W
plestve). Sk. L NU gminl kalkulohet edhe perforcimi né bazament Belonl Auke
llagaritur edhe Furnizimi dhe vendasja o shivltil pnokizues, FeZn (25x4)mm
toktzimin konform detalit 1 diéng grafik Llag por copl me 1 giitha shpenziniet.

copit

150.00 €]

1,300,006 ¢

Pundid i bazamentll te Sluyllave metalike me mbellje me gypa te plastikes PVC F]
200

coput

2000€

2000 €

10

Alestet o le glitha materialevo lo perdoriisa

copé

35000 €

350400 €

11

Materiali Limet i paparapart

komiplet

200,00 ¢}

200,00 €

12

Hapja ¢ gropds, furnizimi me malerial dhe ndirtimi | bazamentit prej betonit
C20/25 me t6 giltha punimet plecjelitse 1© vrazhda pir vendosjen ¢ ornwnit,
Bazamenti prej betoni dubet I plirshitalet gabariteve & ormanil, N6 fund 1
punimeve, pastrimi i lereenit dbe kihing at giendjen fillustare,

Copt

20,00 ¢

200,00 ¢

13

Furnlziml die montinl | omanit nga anwarina =2 mm | zinkuar, dy herd §
debupiruar dhe § ngjyrosur me ngjyre antikoroziva 10 piokur né¢ temp, @ lartd, me
izoliny 1P65, me 15l dyer dhe me dry W dyfishté, Omani 1 jett me pabarite sipas
nevajis dhe vondil 1 vendasjes

Coptt

25.00 €

230,00 ¢

TOTALI I NDRICIMI

5,704,00

111, KANALIZIMI FEKAL

11,1

PUNET E DHEUT

L1111

Trasioal dhe ingiziml me shenjat gieadezike

m

1,042.408

100 €

1,042,448 €

1112

[dentifikimi Instalimeve ntntoksor dhe mbitoksard (ujesjelles, kanalizimi, instalimel
erymed, Instalimel lelefonlse dhe tlermetit), piketimi dhe regjistriml nif ditarin
ndédrtimor, nie qellim t evitimin parandalimin démtimeve evenluale mund (@
ndikojit né rrezikimine personelit, démuimel ¢ agetove dhe ahkyqfen i furnizimeve
némast! 1 popullatts n atérst 1 vendbanimeve ku kalon trasejac re ¢ kolektorit
fekal te projekluar, Né k¢ poziclon pesfshiliel edhe plani Lsituaclonil ¢ rretit
eheislues me qellin gt 18 hartohet pland { veprimit piir shkygje dhe denolin ¢
rrjetitekzistues pastrimdn ¢ terendl dhe pregaditien ¢ kushteve teknike 1@

plrgilthahme plir ndirtimin e trases i re 18 progis | Llag m'

m'

1,042.48

050¢€

52124 ¢

1113

Realiztmi 1 lidhjes st gypil W projektuar 0 kolekiorin ekiistues shkarkuos duke
perfshirt hapjen ¢ vrlmes mibylljen dho 16 gjitha pozicionet ¢ nevajshme per nji

[nnksionin & plol,

cope

100

150,00 €

15000 €

L1134

glendje e ngleshar,

aga shombja

Germimi me dort dhe makina nditimore die transportl | dheut deri né deponin pér materiale lnelerle , mo
mbikqyrty, dheu i §Rateg, st -8 VEdho V, Tohot o kanaleve dubot t glrmoblin nd formi (¢

- Gifemimi me making né thelltsin mesatare t kanalit deri ni 1,55m', kurse gidrésia varel nga profili

ngarkim dhe shkarkin ng vendin ku e cakton organi
rrogullt dhe 1 plirpunohet fundi i kanalit, Velliml Logaritet ne

(@) 1 gypit, ok ¢mim dubet logaritur edhe mbrojija ¢ kanakit

gdrmlmi me makinl 80%

m'

1,459.47

400€

583789 €

glrnimi me dord 20%

m?

364.87

4.50 €

164191 €

1115

Mbrojtja ¢ gropes ndértimore nif Well giatizin e kanalit,

m'

1,042:48

200 €

208196 €

1116

Zgjérimd dhe thelliml né vendet e pusetave. Zgjerim bihel ne 2 anel ¢ kamallt pir
nga 20 cm dhbe 130em, me thellesi mesataze 1,300, oo 3 pusiety,

ot

29.12

A.00€

11648 €

1117

Planifikimi { fundit & kanalit pas piefundimlt 1 glrmimil duke dhing rantjen ¢
saki slpas projektit. Llogaritja bihet pite 1 m* i alplrfaqes reale 1€ planifikuaz,

m'

104248

Lo

LUa248 €

1118

Furnizinj, shirierja dhe mbulimi{ gypave me shizest tire ase zhavorl d=0-imm me
trashitsl t=(10+15)em, sipas detajil ne projokt: Né gypa 10 em, anash 10 eoy dhie by
pepddem)

n?

18243

1000 €

LEMAIE

1139

Furalzimi, transportl dhe vendosja ¢ shlrit sinjalizues 1 clli do 1 vendesel nibi
shtresen o zhavorll 20-30cm 1 ngjeghuar me viber Bretkose pasl konsolidimit
shtreseses pase vendosel shirit sinfallzues adekuate péy rifet dhbe Ingtalime
kanalizimove (ekal TH py 34 arafuk

ny

1,042.48

050 €

3202 €

L1110

inohaot ot
Mbushja dhe mbulimi | kanalit me material nga gued thyer tampon fraksione -
60mm - duke 0 ngjoshur nd shtresa no qdo 20.30 em me Mv>90hn/m2, me vibor
Brotkact

m?

1,277.04

11111

Laxglond Lufit aga kanali ntise paragitel glad gropimit (- kanalit.

o

5.00

10.00 €

4

Lk
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[ | TOTALPUNET E DHEUT :i ZJ,AW_WZ]
112 PUNET E DETON. DHE BET.ARME == -
Punimii fundit \¢ pusetds kenlrolluese (Kinetits elemontet'e parafabeikuar @ pliakds
) nga betand arwe | Kalsis mo C-20,25 mo dim, 1.4x1.4x0.20 1y . Kéto funde ” Tr—
1121 Copl! i Al 390,00 ¢
sherbejnt si bazt pér vendosjen ¢ unazave té gatshme montuese nga belonl 1000 i 4l LHI0E MR
mny, Llag capit ol
Fusniziml dle ndésting i unazave montuese 1@ belonll armuar mo dlipuagfen e
hapsirave pér vendosjen e gy pave t& kanalizimil, lidhja ¢ gypave me llaq imentoje,
1122 Per secllin puset éshté e nevojshme 1 firalzolien unazal ¢ preres konstante
1000 mm dbe nga nfit unazé nit formé 1 konit (1000mon 0l @600 mm).
10,23 [4) waza il formé 1 konit capit 26,00 45.00€ L170.00 ¢
11,24 |1 me profil kenstant 100071000, @1000/500 w 65,00 3250006
; - L0E
114 PUNET METAL PUNUESE
Furnizini lransporti montinil dhe Lelondmi § Kapaktve prej gize DN 600, piir pesha -
W rénda deri 40T, Nt cmim 14 llogaritet , vendogja ankerdmi [ Kornizds metalike
Hupakul edhe betonimi i kurords prej botonarmest C-25/30 Konform standardit
L33 EN124, Klasa DA00 kN, ( Nivellzimi | kurord behet al shtresd asfaliit it do ¢ tholt copit 26,00 12500 € 3,250.00 €
A gl shtrimit asfaltit OF duhet ket kujdos mos ta dimitaj kurorén dhe njtkosishi
kurera mbulobet me finlsher ¢ ot kapaku fuankstonal pir monitoriurse.
Shkallét of puseta
Furnizind, transporti dhe nditetin montimi fshkallive 1 hekirta @ 20 mm el " 1 .
1132 murin o pusetdts. Shkallat 48 vendnd riohen st ¢do 30 eim e agjyrosje kundiy sop Bt e Gl
Lorogion Zarilin me copl, l
TOTALL 3,891,01 ¢
144 PUNET MONTUESE
Furnizin, transporti dhe vendosja e @ giltha pozicioneve 1 nevojshme per
realizinvin ¢ kyqjeve nga objektot egzlstuese nt puseten ¢ ndectuar duke peelshird ; P a0 ¢
141 2 copi 6 5.00 € 1,950.00 ¢
1 germing mbullmin me zhavor dhe gypat @110-250mm (glattsia o lidhjes nga 2-5my), e a0 2ol
Furnizimi, iransporti dhe montinu | tubve (0 brinjézuaz PESN8 pér koleklost Pagesa béhel péz 1 ny L8 LYPiLIE montuar komplot duke peefshict edhe evakuimin
1oz O ujtrave t kanalizinit nga eeuga derd ot Receplentt,
piir kolektord HDPE PSNS DN-315 mm sipas Standacdil EN13476-1 m' 1,042,408 I 15.00€ 15,637.20 €
| ToTau 17,557.20 ¢
TOTALI 1.6 §0,609,01 €
b "

] PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NE rast se projektl gjaté ekzekutimit pdsan ndryshime, atéhere pas pérfundimit té projektit punékryesi duhet té harto] projektin detal &
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK,

REKAPITULLIMI TOTAL: E
. |Pershkelml | pozicionlt Githse]
| 1. ASFALTIMI | RRUGEVE AKSI 1-7 59,689.81 ¢
Il [1l, NDRICIMI PUBLIIC 5,794.00 €
I {11 KANALIZIMI FEKKAL 50,699.01 ¢
TOTALI + TVSH: 116,183 € i
Emrl 1 Kompaniad NTP "ARDHMERIA" =5
Adresa a Plole SHTIME, rv_"TARIR SINANI
Paraglsuar Nga;
Emri & Mblomel DASHNIM JASHARI it
Fazlia DREJTOR 7
NanshAnmI
Cala 29.07.2024
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1. | ADRESA Shtime,rr.” Tiranes” |
2. | NRB: 810624082

AFATIT LIFERIMIT TE MATERIALIT DHE PUNEVE

Tituli: RREGULLIME T TROTUAREVE DHE NDRICIMI'T NE DISA SEG T RRUGEL - KANALIZIMI NE RR.
SOPIANL SEG RR. ARSIM ZEQI, RR. IDRIZ, REXHEPL SEG I RR, QADRAKU, NDRICINMI NE AGRON
RAMADANI SEG I RR. DESHMORET E CODANCIT

Nri prokurimit 617-24-6894-5-2-1

Nri brendshém

v - ry - ’ . 3 ) 3 - " o r N - - e - . 0
Afati i liferimit t& punéve dhe materialit: .5 (A r el Al sl var pr pmetil g }

dité,
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvOo
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 28.08.2024 |
Nr./Br./No 06/120
Péri/a/ To: Drejtoriné e Prokurimit /"\:"-“il‘l{ i- "oRER

L e’ &

Nea/Od/From:

Drejtoria pér Planifikim Urban, K

x

‘ Drejtor, Grejtalb Emini
{ﬂl-ﬁndw’l’rcdnwtfs ubject :

Vendim, pér Menaxher t& Konlya
t€ Menaxherit t& Kontratés

y Sl -

SIME. ST
N¢ bazé 18 nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
| datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pé€r emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr katg:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
" Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit né disa seg t& rrugéve - Kanalizim né Rr. Sopiani,
seg Rr.Arsim Zegqiri, Rr. Idriz Rexhepi, seg i Rr. Qadraku, ndrigim né Agron Ramadani

seg i Rr. Déshmoret e Godancit”

2 Menaxher i Kontratés: z.Armend Imeri

3. Eméroher Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: 2.Grejtalb Emini-

Drejror i Urbanizmit.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyrés i drejtépérdrejté i Menaxherir 16 Kontratés
obligohen qé té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna org, http://kk.rks-gov.net/shtime




& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 129518

Pér komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
NE emér t& Dashnim Jashari B.I.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Rregullimi i trotuareve dhe ndricimit n€ disa seg té rrugéve - Kanalizim né&

Rr. Sopiani , seg Rr. Arsim Zeqiri , Rr. Idriz Rexhepi , seg i Rr. Qadraku , ndrigim n& Agron Ramadani seg i
Rr. Déshmoret e Godancit

Nr. prokurimit: 617-24-6894-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lartécckur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ckonomik, deri né
nj¢ shumé totale: 11,618.3€ zotohemi t& ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mespérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé & ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén ¢ limituar prej 11,618.3€ si¢ ésht@ lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyel ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén o specifikuar kétu.

Kjo siguri vien& 763 dité kalendarike prej 28.08.2024 deri mé 30.09.2026
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té& gjitha té& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 28.08.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

\

HELSIG

Ky zarancion i nenshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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